
 
 

SERVIZIO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ LOGISTICHE E TECNICHE

Determinazione  n. 2221  del 29 aprile 2015

OGGETTO: “FONDI  VINCOLATI”  POR FESR  Sardegna  2007-2013  Asse  III  –  Linea  di
attività 3.1.1C Cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e nelle componenti
edilizie - Ospedali sostenibili. Installazione di impianti fotovoltaici da realizzare a copertura
dei parcheggi auto dei presidi ospedalieri San Francesco di Nuoro e San Camillo di Sorgono
e dei presidi sanitari territoriali di Macomer e Siniscola Liquidazione onorari a saldo di quanto
dovuto  al  Geologo  Dott.  Salvatore  Cabras,  relativamente  alla  relazione   geologica  e
geotecnica all’impianto fotovoltaico del Presidio Sanitario di Siniscola (CIG 48892565AF)

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VIATA la deliberazione n. 1763 del 28/08/2000 di conferimento deleghe ai Responsabili
delle articolazioni organizzative, per l’esercizio di funzione di gestione;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014 di nomina del Com-
missario straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA  la deliberazione di  insediamento del Commissario Straordinario n. 1 adottata in
data 29/12/2014;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 858 del 29/07/2011 di conferimento inca-
rico di Direttore della Struttura Complessa Servizio della Gestione delle Attività Logistiche
e Tecniche al Dott. Francesco Bomboi;
 
VISTA la nota prot. n. NP/2011/14514 del 16/09/2011 con la quale il Direttore  dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, Dott. Antonio Maria Soru, delega il Direttore del Servizio della Gestio-
ne delle Attività Logistiche e Tecniche all’adozione di determinazioni, a propria firma, ri-
guardanti atti di ordinaria amministrazione aventi rilevanza esterna;

CHE con nota aziendale prot. 2014/62187 del 30/12/2014 il Commissario Straordinario di-
spone in via temporanea e fino a diversa disposizione la conferma di tutte le deleghe alla
firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione a suo tempo conferite ai
direttori di struttura;

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n. 1128 del 03/09/2014 con la quale è
stato affidato l’incarico per gli  studi geologici  e geotecnica relativi  ai  siti  di  ubicazione ed
installazione delle pensiline prefabbricate da posizionare negli impianti fotovoltaici dei Presidi
Ospedalieri San Francesco di Nuoro e San camillo di Sorgono e dei Presidi distrettuali di
Macomer e Siniscola al Geologo Dott. Salvatore Cabras; 

PRESO ATTO  che in data 16 marzo 2015  prot. n. 13089  il professionista sopra richiamato
ha  consegnato  la  relazione  geologica  e  geotecnica  relativa  all’impianto  fotovoltaico  del
Presidio Sanitario di Siniscola che si allega al presente atto;

Liquidazione a saldo di quanto dovuto al Geologo Dott. Salvatore Cabras relativo all’impianto del Presidio Sanitario di Siniscola.



RITENUTO  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento  Geom.  Pierpaolo  Vella,  detta
relazione  esaustiva e conforme a quanto richiesto dall’Azienda;

ACQUISITA la fattura n. 03 del 24/03/2015 di € 1.493,28 IVA inclusa al lordo della ritenuta
d’acconto emessa dal Geologo Dott. Salvatore Cabras onorari a saldo di quanto dovuto per
predisposizione di una relazione geologica e geotecnica relativa all’impianto fotovoltaico del
Presidio Sanitario di Siniscola;

VISTO   il  certificato  rilasciato  dall’Ente  Epap  (Ente  di  Previdenza  e  Assistenza
Pluricategoriale)  che  attesta  la  regolarità  contributiva,  nonché  la  dichiarazione  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della legge 13/08/2010, n. 136;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra; 

SU PROPOSTA  del Responsabile del Procedimento, Geom. Pierpaolo Vella nominato con
deliberazione del Commissario Straordinario del 18 novembre 2009 n. 224;

VISTO   il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

DI LIQUIDARE la fattura n. 03 del 24/03/2014 di € 1.493,28 IVA inclusa al lordo della ritenuta
d’acconto emessa dal Geologo Dott. Salvatore Cabras onorari a saldo di quanto dovuto per
predisposizione di una relazione geologica e geotecnica relativa all’impianto fotovoltaico del
Presidio Sanitario di Siniscola;

DI DARE ATTO che la spesa  derivante dalla  fattura sopra menzionata deve essere così
ripartita:
la quota del 90% del totale imponibile, compreso CPA, pari al di € 1.101,60 da imputare nei
fondi POR FESR Sardegna 2007-2013 Asse III  – Linea di  attività 3.1.1C (autorizzazione
BS03_15 TECNICO10);

la quota pari al 10% dell’imponibile,  compreso CPA, di € 122,40 e l’IVA di € 269,28, per
complessivi € 391,68 a carico della ASL in attesa di apposite determinazioni regionali, sarà
provvisoriamente imputata  sui fondi in Conto Capitale finanzianti per la realizzazione di una
nuova costruzione RSA  (Tecnico 22) autorizzazione BS03_2015_13;  del Bilancio; 

 DI  INCARICARE della  esecuzione  del  presente  provvedimento  il  Servizio  Bilancio
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE
DELLE ATTIVITA’ LOGISTICHE E TECNICHE

f.to Dott. Francesco Bomboi

   L’assistente  Amministrativo                                        Il Responsabile del Procedimento
   f.to   Rag. M. Carmela Pinna                                                 f.to    Geom. Pierpaolo Vella

        
              
  
Il  Responsabile  certifica che la  presente determinazione è pubblicata nell’Albo di  questa

Amministrazione.

Liquidazione a saldo di quanto dovuto al Geologo Dott. Salvatore Cabras relativo all’impianto del Presidio Sanitario di Siniscola.



DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale        I
− Resp. Servizio AA.GG.       C
− Resp. Servizio Bilancio       C
− Resp. Servizio della Gestione Togistica e Tecnica       R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione a saldo di quanto dovuto al Geologo Dott. Salvatore Cabras relativo all’impianto del Presidio Sanitario di Siniscola.


